CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 2

EDITAL Nº 32/2020 - CELTO

RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS,
REALIZADO PELO PROGRAMA CENTRO
DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO NO DIA 20 DE
SETEMBRO DE 2020

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo –

CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017, de 28
de setembro de 2017 – CEPE, e os editais 27/2020, 29/2020 e 30/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º – O resultado  do  Exame de Proficiência em Língua Portuguesa para

Estrangeiros, ofertado pelo Programa de Ensino de Línguas – CELTO no dia 20 de
novembro de 2020.

Art. 2º – Os candidatos aprovados são aqueles que obtiveram nota igual ou
superior a 3,0 (três), os quais deverão realizar a prova oral nos horários
determinados na tabela anexa.

Art. 3° – A prova oral, em princípio, será realizada remotamente. O candidato
que não puder realizá-la remotamente nem no horário determinado deve entrar em
contato, por meio do WhatsApp do grupo, para remarcá-la.

Toledo, 24 de novembro de 2020.

                                                       Original assinado

PROFª DRª MAURA BERNARDON
Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas

do Campus de Toledo- CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 2

Anexo do edital nº 31/2020- CELTO

Resultado do Exame de Proficiência em Língua Portuguesa para Estrangeiros 2020

Nº NOME Nota Prova
Escrita

Habilitado(a) p/
Prova Oral

Horário da Prova
Oral

1.  ANGE-HUBERT PAUL 4,5 SIM 30/11, às 15:00h

2.  BELAL 2,0 NÃO -----------

3.  BENITA ESTIMA 4,0 SIM 30/11, às 15:30h

4.  CERVOLA GUERRIER --- --- -----------

5.  CHANEL TULIEN  2,0 NÃO -----------

6.  DJMY ALEXIS 4,8 SIM 30/11, às 16:00h

7.  EDRIC JOSEPH  4,8 SIM 02/12, às 15:00h

8.  FABIOLA CLENARD 2,5 NÃO -----------

9.  FERDOUS ALAM 0,0 NÃO -----------

10.  JACQUES ESTER 3,5 SIM 02/12, às 15:30h

11.  JALAL UDDIN                                                             3,5 SIM 02/12, às 16:00h

12.  JEAN SALOMON CHOUNE 4,0 SIM 03/12, às 15:00h

13.  JEEFF LOVENSON VENETTE 4,6 SIM 03/12, às 15:30h

14.  KYELTONN MERISTIL 4,8 SIM 03/12, às 16:00h

15.  LUC JEAN FEVRIER 3,5 SIM 04/12, às 15:00h

16.  MAKENSON JEAN CLAUDE FLORIANT --- --- -----------

17.  MASHUD AHMED                                                    2,0 NÃO -----------

18.  MOHAMMAD FARUK AHMAD  1,0 NÃO -----------

19.  MOHAMMED ABDULLAH HUSSAIN 2,0 NÃO -----------

20.  MOR NDAW 1,0 NÃO -----------

21.  OUSSEYNOU DEM  3,5 SIM 04/12, às 15:30h

22.  PIERRE NICOLAS  3,8 SIM 04/12, às 16:00h

23.  PIERRE REGINALD RINCHER 4,7 SIM 05/12, às 08:00h

24.  REZAUS SAMAD 1,0 NÃO -----------

25.  ROLBERT THERMIDOR 4,6 SIM 05/12, às 08:30h

26.  ROODE BELICE 2,5 NÃO -----------

27.  SHAYEK AHMED 2,0 NÃO -----------

28.  SOKHNA OUMOU KHAIRY NDIAYE 1,3 NÃO -----------

29.  SOUTY DRAMMEH 2,5 NÃO -----------

30.  THAMINA YEASMIN TANNI 1,5 NÃO -----------

31.  WILGENS SURIN 4,0 SIM 05/12, às 09:00h

32.  WILKENSON PIERRER LOUIS --- --- -----------

33.  WISLER PROPHETE 4,8 SIM 05/12, às 09:30h